
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA

PORTARIA Nº 26, DE 13 DE JUNHO DE 2022PORTARIA Nº 26, DE 13 DE JUNHO DE 2022

Ins tui a Comissão de Bolsas do Programa de Pós-graduação em
Integração Contemporânea da América Latina

Institui a Comissão de Bolsas do Programa de Pósgraduação em Integração Contemporânea da América Latina. O Diretor do Instituto Latino-Americano de
Economia, Sociedade e Política, da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), designado pela Portaria Nº 286/2021/GR, publicada no
Boletim de Serviço de nº 61, de 27 de julho de 2021, no uso de suas atribuições legais e considerando a delegação de competência conferida pela Portaria
Nº 275/2020/GR, a Resolução CONSUN Nº 15, de 06 de maio de 2021, a Portaria Nº 18/2021/PRPPG, o Regimento Interno do Programa de Pós-graduação
em Integração Contemporânea da América Latina (PPGICAL) e o pedido formalizado pela Coordenação do subscrito programa de pós-graduação,
RESOLVE:

Art. 1º. Instituir a Comissão de Bolsas do Programa de Pós-graduação em Integração Contemporânea da América Latina.

Art. 2º. Designar para compor a subscrita comissão descrita no art. 1º:

I. VICTÓRIA INÊS DARLING, servidora docente do magistério superior, SIAPE nº 2.889.769 - presidente;

II. SENILDE ALCÂNTARA GUANAES, servidora docente do magistério superior, SIAPE nº 1.841.117, membro titular;

III. TATIANE DE MELO CARDOSO FREITAS, mestranda no programa, matrícula de nº 2022.1010.0000.0547, membro titular; e

IV. JOÃO ROBERTO BARROS II, servidor docente do magistério superior, SIAPE nº 1.994.998, membro suplente.

 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

FABIO BORGES

Portaria nº 26/2022/Ilaesp, com publicação no Boletim de Serviço nº 106, de 13 de Junho de 2022.


